
Istituto Comprensivo via Monginevro – ARCORE (MB)
Codice meccanografico: MBIC8BQ00L

e-mail: mbic8bq00l@istruzione.it - mbic8bq00l@pec.istruzione.it
Sito web: https://www.icarcore.edu.it/

Al Consiglio d’Istituto
All’Albo
Agli Atti

Al sito web sezione dedicata PNRR

Oggetto: PNRR - Missione 4: Istruzione e ricerca - Componente 1 - Investimento
3.1 "Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023)"
ASSUNZIONE IN BILANCIO progetto “Ragionincontro”
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-31770
CUP: D34D23006400006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTA la L. 241/1990, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
VISTA la L. 59/1997, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle
regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione
amministrativa”, e, in particolare, l’art. 21;
VISTA la L. 3/2003, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica amministrazione”
e, in particolare, l’art. 11, c. 2-bis, ai sensi del quale “gli atti amministrativi anche di natura
regolamentare adottati dalle Amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo
30 marzo 2001, n. 165, che dispongono il finanziamento pubblico o autorizzano l’esecuzione di
progetti di investimento pubblico, sono nulli in assenza dei corrispondenti codici di cui al comma
1 che costituiscono elemento essenziale dell’atto stesso”;
VISTA la L. 107/2015, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;
VISTO il D.Lgs. 36/2023, recante il Codice degli appalti;
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio
generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.
1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione
n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;
VISTO il regolamento (UE) 2021/2105 della Commissione europea, che integra il regolamento
(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa
e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale, stabilendo
gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della
resilienza;
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (P.N.R.R.), la cui valutazione positiva è stata
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal
Segretariato generale del Consiglio con nota LT 161/2021 e, in particolare, la Missione 4
“Istruzione e Ricerca” - Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli
asili nido alle Università” - Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla
transizione digitale per il personale scolastico”;

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA MONGINEVRO - ARCORE I.C. DI ARCORE - C.F. 87003610158 C.M. MBIC8BQ00L - A41CF5D - Protocollo Generale

Prot. 0001894/U del 11/03/2024VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



VISTO il D.M. 65/2023, avente ad oggetto il riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in
attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito
della Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Università” del P.N.R.R. finanziato dall’Unione europea - Next
Generation EU;
VISTO l’allegato 1, relativo al “Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della
linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il
personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 del P.N.R.R.;
VISTO che l’allegato 1 del D.M. 65/2023 assegna a questa Istituzione Scolastica il
finanziamento di € 121.520,31;
VISTA la nota prot. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione ha
diramato le istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al P.N.R.R. Missione 4
“Istruzione e Ricerca” - Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli
asili nido alle Università Investimento” - Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”, di cui al citato D.M. 12
aprile 2023, n. 65;
VISTO il progetto presentato dall’I.C. via Monginevro - Arcore in data 08/02/2024;
VISTO l’atto di concessione prot. 34186 del 29/02/2024 che costituisce formale autorizzazione
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;
VISTO il programma annuale e.f. 2024 approvato il 07/02/2024 con delibera del Consiglio
d’Istituto n. 97;
CONSIDERATO che per l’intervento è stato generato il CUP D34D23006400006;
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio
dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività
programmate e autorizzate,

DECRETA:
- di assumere nel Programma annuale Esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il
predetto progetto:

titolo avviso/decreto importo
assegnato linea di investimento codice

avviso titolo progetto

Competenze STEM e
multilinguistiche nelle
scuole statali (D.M.
65/2023)

€ 121.520,31 M4C1I3.1- Nuove
competenze e nuovi
linguaggi

M4C1I3.1-2
023-1143

Ragionincontro

- di iscrivere il relativo finanziamento, pari a €121.520,31, nel Programma annuale e
precisamente nelle ENTRATE - modello A, aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea”
(liv. 1 aggregato) - 03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2 voce), istituendo la
sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3), nonché di istituire in bilancio per le SPESE, nel
suddetto Mod. A, nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) - A.3 Didattica (liv.2) , la specifica voce di
destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1 - 3.1- Potenziamento delle competenze STEM e
multilinguistiche - D.M. n. 65/2023 - Codice identificativo del progetto
M4C1I3.1-2023-1143-P-31770 - CUP D34D23006400006 ”;
- di predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B);
- di autorizzare il Direttore dei Servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5, c. 5, del D.I.
129/2018, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento
delle entrate e degli impegni di spesa.
Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del D.I.
129/2018, per gli adempimenti di competenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO dott.ssa Marta Chioffi

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA MONGINEVRO - ARCORE I.C. DI ARCORE - C.F. 87003610158 C.M. MBIC8BQ00L - A41CF5D - Protocollo Generale

Prot. 0001894/U del 11/03/2024VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


		2024-03-11T15:42:56+0100
	MARTA CHIOFFI




